УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
02.10.2018 г.                                № 24
с. Починки

Об утверждении  Плана  мероприятий

по  противодействию коррупции

на 2018 - 2020 годы

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о противодействии коррупции:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района на 2018 - 2020 годы по противодействию коррупции  (далее – План).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления культуры и спорта.

3. Контроль за выполнением Плана возложить на заместителя начальника управления культуры и спорта Л.Б.Аверину.

Начальник                                                                                          Л.Н.Болушева

Утвержден

приказом управления культуры и

спорта

от 02.10.2018 № 24
ПЛАН

мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района на 2018 – 2020 годы по противодействию коррупции
	№ п/п
	Наименование мероприяти
	Срок
	Ответственный исполнитель

	I. Меры по нормативному правовому и методическому обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в управлении культуры и спорта администрации Починковского муниципального района  (далее – управление)

	Болушева Л.Н.,

Аверина Л.Б.

	2.

	Разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение корректировок вдействующие, в связи с изменениями законодательства, а также на основе обобщения положительной практики правоприменения
	постоянно
	Руководители учреждений,

Аверина Л.Б.

	3.

	Оказание содействия и методической помощи в организации антикоррупционной деятельности подведомственным учреждениям
	постоянно
	Болушева Л.Н.,

Аверина Л.Б.

	4.

	Рассмотрение хода реализации «Плана мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района на 2018-2020 годы по противодействию» на заседаниях комиссии
	ежегодно
	Болушева Л.Н.,

Аверина Л.Б.

	5.

	Подготовка и представление начальнику управления культуры и спорта информации о коррупционных проявлениях:

- о совершении муниципальными служащими правонарушений коррупционной направленности;

- о проводимых проверках по фактам коррупционных правонарушений
	По мере поступления информации
	Аверина Л.Б.

	6.
	Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы действующих и проектов нормативных правовых актов
	в установленные сроки
	Аверина Л.Б., руководители учреждений

	7.

	Размещение на сайте управления культуры и спорта нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Аверина Л.Б.

	8.
	Доведение до работников управления культуры и спорта и руководителей подведомственных учреждений положений законодательства о противодействии коррупции
	по мере необходимости
	Аверина Л.Б.

	II. Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих коррупции и профилактике  коррупции

	9.
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в управление культуры и спорта, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны работников управления культуры и спорта и подведомственных учреждений, а также причин и условиях, способствовавших проявлению таких фактов
	по мере поступления обращений
	Аверина Л.Б.

	III. Меры, направленные на повышение эффективности деятельности управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района

	10.
	Корректировка и актуализация   «Плана мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района на 2018-2020 годы по противодействию»
	по мере необходимости
	Аверина Л.Б.

	IV. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции, расходование бюджетных средств и использование муниципального имущества

	11.
	Организация контроля за использованием бюджетных средств, представление материалов о нецелевом использовании бюджетных средств для рассмотрения на заседаниях комиссии
	постоянно
	Калитенкова Н.А.

	12.
	Оптимизация процесса исполнения местного бюджета, повышение качества управления финансами
	ежегодно
	Калитенкова Н.А.

	13.
	Обеспечение соблюдения действующего законодательства, регулирующего осуществление закупок
	постоянно
	Калитенкова Н.А.

	14.
	Обеспечение контроля за выполнением контрактных обязательств, прозрачности процедуры закупок
	постоянно
	ЦБУКИС

	15.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджете упрвления культуры и спорта
	постоянно
	ЦБУКИС

	16.
	Организация работы с руководителями подведомственных учреждений по вопросу организации противодействия коррупции
	постоянно
	Болушева Л.Н.,

Аверина Л.Б

	17.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление
	ежеквартально
	Калитенкова Н.А.

	V. Меры, направленные на противодействие коррупции в сфере трудовых отношений с работниками управления культуры и спорта и руководителями муниципальных учреждений культуры

	18.
	Осуществление комплекса организационных и разъяснительных мер по соблюдению работниками управления культуры и спорта ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Болушева Л.Н.,

Аверина Л.Б

	19.
	Осуществление контроля соблюдения работниками учреждений требований к служебному поведению
	постоянно
	Болушева Л.Н.,
Руководители учреждений

	20.
	Обеспечение предоставления, в соответствии с действующим законодательством, руководителями муниципальных учреждений культуры сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	ежегодно
	Аверина Л.Б.

	21.

	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте управления культуры и спорта и администрации Починковского муниципального района
	ежегодно
	Аверина Л.Б.

	22.
	Осуществление проверки достоверности предоставляемых руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	ежегодно
	Аверина Л.Б.

	23.

	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности руководителей муниципальных учреждений, в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недоставерных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	по мере необходимости
	Болушева Л.Н.

	VI. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности  управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района в сфере противодействия коррупции

	24.
	Размещение на официальном сайте управления культуры и спорта информации о проведении и результатах антикоррупционных мероприятий, обеспечение ведения на сайте  раздела о пртиводействии коррупции
	ежеквартально, по мере необходимости
	Болущева Л.Н.